
2022 年 3 月 

お客さまへ 

株式会社 山陰合同銀行 

 

企業型確定拠出年金および個人型確定拠出年金のお取扱い内容の変更について 

 

 平素は山陰合同銀行に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、当行と東京海上日動火災保険株式会社（以下、東京海上）と共同運営する企業型

確定拠出年金および個人型確定拠出年金を 2022 年 3月 31 日で新規取扱を中止いたします

のでお知らせします。 

 4 月以降の新規お申込について企業型確定拠出年金は東京海上への紹介方式へ移行し、個

人型確定拠出年金は野村證券株式会社（以下、野村證券）のみのお取扱いとなります。 

今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜わりますようお

願い申し上げます。 

 

記 

 

１．お取扱い内容の変更 

変更内容 変更前 変更後 

企業型確定拠出年金

加入方法および加入

プラン 

当行と東京海上との共同運営 

による共同プランに加入 

東京海上への紹介方式による

東京海上のプランに加入 

個人型確定拠出年金

取扱プラン 

東京海上、野村證券の２社か

ら選択 

野村證券 

 

２．現行のサービス終了日 

  2022 年 3月 31 日（木） 

 

３．企業型確定拠出年金にご加入いただいている事業主様へ 

  2022 年 3 月末までに企業型確定拠出年金を導入された企業に従事する従業員様におか

れましては、引き続き東京海上との共同プランにご加入いただくことになります。 

 

以 上 

 


